
PREDLAGAČ: GRADSKO VEĆE           P R E D L O G 
 

Na osnovu člana 42. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 119/12), člana 33. 
stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice (“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 27/08-ispravka i 
“Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 15/13) 

Skupština grada Subotice, na ….. sednici održanoj dana …………. godine, donela je 
 

R E Š E N J E 
o imenovanju  vršioca dužnosti direktora  

Javnog preduzeća “Subotica-trans” Subotica 
 

I 
Imenuje se  mr Tibor Fazekaš, dipl. ing. saobraćaja za vršioca dužnosti direktora Javnog 

preduzeća “Subotica-trans” Subotica. 
Imenovani će obavljati dužnost iz stava 1. ove tačke od dana donošenja ovog rešenja do 

imenovanja direktora Javnog preduzeća “Subotica-trans” Subotica, a najduže šest meseci od dana 
njegovog imenovanja. 

 
II 

Ovo rešenje objaviti u “Službenom listu Grada Subotice”. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
S obzirom da mr Tiboru Fazekašu, dipl. ing. saobraćaja prestaje mandat  vršioca dužnosti 

direktora Javnog preduzeća “Subotica-trans” Subotica, neophodno je imenovanje vršioca dužnosti. 
Takođe, razlog za imenovanje vršioca dužnosti direktora je kompleksna zakonska procedura u pogledu 
sprovođenja postupka izbora direktora javnih preduzeća, te se još nisu stekli uslovi za to. 

Prema članu 42. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 119/2012), vršioca 
dužnosti direktora javnog preduzeća imenuje organ nadležan za imenovanje direktora javnog preduzeća i  
prema članu 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice (“Službeni list Opštine Subotica”, br. 26/08 i 
27/08-ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 15/13) Skupština grada imenuje i razrešava 
direktore javnih preduzeća. 

S obzirom da je neophodno da se imenuje vršilac dužnosti Javnog preduzeća “Subotica-trans” 
Subotica, predloženo je da se mr Tibor Fazekaš, imenuje za vršioca dužnosti direktora Javnog preduzeća 
“Subotica-trans” Subotica od dana donošenja ovog rešenja do imenovanja direktora Javnog preduzeća 
“Subotica-trans” Subotica, a najduže šest meseci od dana njegovog imenovanja. 

Na osnovu navedenog doneto je Rešenje kao u dispozitivu. 
Uputstvo o pravnom sredstvu:  
Ovo Rešenje je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se može tužbom pokrenuti 

upravni spor kod Upravnog suda Beograd u roku od 30 dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se 
predaje u dva primerka, sa dokazom o uplati takse u iznosu od 390,00 dinara. 

 
       Predsednik Skupštine grada Subotice 

         Prof.dr Radmilo Todosijević. 
 

O b r a z l o ž e n j e 
uz predlog Rešenja o imenovanju  vršioca dužnosti direktora  

Javnog preduzeća “Subotica-trans” Subotica 
 

 
Pravni osnov: Prema članu 42. Zakona o javnim preduzećima (“Službeni glasnik RS”, br. 

119/2012), vršioca dužnosti direktora javnog preduzeća imenuje organ nadležan za imenovanje direktora 
javnog preduzeća i prema članu 33. stav 1. tačka 9. Statuta Grada Subotice (“Službeni list Opštine 
Subotica”, br. 26/08 i 27/08-ispravka i “Službeni list Grada Subotice”, br. 46/11 i 15/13) Skupština grada 
imenuje i razrešava direktore javnih preduzeća. 



Razlog za donošenje: S obzirom da mr Tiboru Fazekašu, dipl. ing. saobraćaja prestaje mandat 
vršioca dužnosti direktora Javnog preduzeća “Subotica-trans” Subotica, neophodno je imenovanje vršioca 
dužnosti. Takođe, razlog za imenovanje vršioca dužnosti direktora je kompleksna zakonska procedura u 
pogledu sprovođenja postupka izbora direktora javnih preduzeća, te se još nisu stekli uslovi za to. 

Na osnovu navedenog predlaže se donošenje Rešenja kako je dato u materijalu. 
Izvršioci: Skupština grada i Javno preduzeće “Subotica-trans” Subotica 
Izvor sredstava potrebnih za realizaciju: Realizacija ovog rešenja ne iziskuje angažovanje 

budžetskih sredstava. 
 


